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Gynækologisk-Obstetrisk Klinik Frederiksberg 
 

Gynækologisk-Obstetrisk Klinik på Frederiksberg Hospital vare-
tager behandling og pleje af kvinder ved ukompliceret graviditet, 
fødsel og barsel samt behandling af gynækologiske sygdomme. 
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Attraktivt læringssted for 
uddannelsessøgende 
gynækologer inde

Klinikken ønsker at fastholde nærhed, omsorg og god opfølg-
ning for alle patientforløb.  Klinikken arbejder målrettet for at 
støtte den normale fødsel og for, at alle fødende skal være 
tilfredse med den smertelindring, de får tilbudt under fødslen. 
Klinikken har som målsætning, at alle kvinder fortsat ammer 
deres barn 4 måneder efter udskrivelsen.  

Klinikken tilstræber et sammenhængende forløb for alle gra-
vide. Fra den tidlige graviditet til barsel. Klinikkens tilbud inden 
for sundhedsfremme og forebyggelse skal løbende tilpasses 
kvindens individuelle ressourcer og behov.  

En særlig indsats ydes til psykisk belastede og sårbare mødre. 
Det drejer sig om bl.a. gravide teenagemødre, gravide i be-
handling med angstdæmpende medicin og gravide med tidlige-
re fødselsdepression. Et tværfagligt team med særlige kompe-
tencer skal arbejde for at sikre det mest hensigtsmæssige 
graviditetsforløb.  

Klinikken har fokus på sammedagskirurgi: en mulighed for ho-
vedparten af kvinder, som opereres for gynækologisk godartet 
sygdom.  

Klinikken har en særlig interesse i endoskopi og urogynækologi.  

Urogynækologi er nedsynkning/fremfald af skede, blære og 
endetarm samt urininkontinens. Endoskopi er kikkertoperationer 
i og omkring livmoderen.  

Målsætningen er 500 urogynækologiske forløb pr. år og 300 
endoskopiske. Det er klinikkens ambition at videreudvikle be-
handling, forskning og undervisning inden for disse områder 
ved hjælp af særligt uddannede læger og sygeplejersker inden 
for begge områder 

Klinikken ønsker at være attraktivt læringssted for uddannelses-
søgende gynækologer inden for almen gynækologi. 
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